**8.** And he shall take off from it all the fat of the bullock for the sin offering; the fat that covereth the inwards, and all the fat that *is* upon the inwards,

**8.** Totum praeterea adipem juvenci oblato pro peccato tollet ab eo: nempe adipem operientem intestina, et totum adipem qui est super ca.

**9.** And the two kidneys, and the fat that *is* upon them, which *is* by the flanks, and the caul above the liver, with the kidneys, it shall he take away,

**9.** Duos quoque renes, et adipem qui est super eos, et qui est super ilia, et fibram quae est super *jecur*, cum renibus auferet:

**10.** As it was taken off from the bullock of the sacrifice of peace offerings: and the priest shall burn them upon the altar of the offering.

**10.** Quemadmodum tollitur a bove sacrificii prosperitatum: adolebitque ea sacerdos super altare holocausti.

**11.** And the skin of the bullock, and all his flesh, with his head, and with his legs, and his inwards, and his dung,

**11.** Pellem praeterea juvenci, et omnem carnem ejus, cum capite ejus, et cruribus, et intestina ejus, et timum ejus.

**12.** Even the whole bullock shall he carry forth without the camp unto clean place, where the ashes are poured out, and burn him on the wood with fire: where the ashes are poured out shall he be burnt.

**12.** Educetque totum juvencum extra castra ad locum mundum, ad locum ubi effundetur cinis: et comburet eum super ligna igni: in loco inquam ubi effunditur cinis, comburetur.

**13.** And if the whole congregation of Israel sin through ignorance, and the thing be hid from the eyes of the assembly, and they have done *somewhat against* any of the commandments of the LORD *concerning things* which should not be done, and are guilty;

**13.** Quod si tota synagoga Israel erraverit, et latuerit res in oculis congregationis, et fecerit unum ab omnibus praeceptis Jehovae quum non sunt facienda, et deliquerit:

**14.** When the sin, which they have sinned against it, is known, then the congregation shall offer a young bullock for the sin, and bring him before the tabernacle of the congregation.

**14.** Notum autem fuerit peccatum quod peceaverunt: tunc offeret congregatio juvencum filium bovis in sacrificium pro peccato, adducetque illum ante tabernaculum conventionis,

**15.** And the elders of the congregation shall lay their hands upon the head of the bullock before the LORD: and the bullock shall be killed before the LORD.

**15.** Ponentque seniores synagogae manus suas super caput juvenci coram Jehova: tunc mactabit juvencum coram Jehova.